
118  diário oficial Nº 34.764 Sexta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2021

b) Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
– SEASTER;
c) Companhia de Habitação do Estado do Pará - COHAB;
d) Ordem dos Advogados do Brasil – OAB/Pa.
Art. 4º. Esta resolução entrará em vigor na data da sua publicação, retro-
agindo seus efeitos a 06 de
maio de 2021
Belém, de novembro de 2021.
Américo Carvalho da Silva Leal
Presidente do CEDPI/PA

Protocolo: 727687

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 805/2021-GAB/PRES BELÉM, 10 DE NOVEMBRO DE 2021.  
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 30/04/2021, publicado no DOE nº 34.571 de 03/05/2021 a contar 
de 30.04.2021 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94.Considerando 
o Memorando nº 217/2019-CAS II de 24/04/2019, Parecer Jurídico 
nº 135/2019/P ROJUR de 20/05/2019, e os despachos do Presidente 
da FASEPA em 22/05/2019, despacho da Coordenação da ASPAD de 
08/11/2021 e o autorizo do Presidente da FASEPA em 08/11/2021;R E S 
O L V E:PRORROGAR: por mais 30 dias (trinta) dias, conforme o paragrafo 
único do art. 201, a apuração do processo nº 2019/194316 (Sindicância 
Punitiva nº10/2021) pela comissão supracitada constituída pela PORTARIA 
nº 705/2021 GAB/PRES de 21/09/2021, publicada  no DOE nº 34.711 de 
27/09/2021, a contar de 27/10/2021.Art. 4º. Esta PORTARIA entra em 
vigor com data retroativa a 27/10/2021. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-
SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.LUIZ CELSO DA SILVA/Presidente da FASEPA.

Protocolo: 727303

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 567/2017
PARTES: FASEPA E EDINELSON SILVA DE SOUZA
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: UASE-BENEVIDES
ADMISSÃO: 07/11/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 16/011/2021
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 222/2018
PARTES: FASEPA E FABIO QUEIROZ DE CASTRO
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CIAM-SIDERAL
ADMISSÃO: 25/06/2018
TÉRMINO VÍNCULO: 16/11/2021
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 288/2017
PARTES: FASEPA E FRANCK DOUGLAS VIDIGAL ROSADO
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: UASE-BENEVIDES
ADMISSÃO: 30/05/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 16/11/2021
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 282/2017
PARTES: FASEPA E BERNARDINO DO CARMO E SILVA JUNIOR
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: UASE-BENEVIDES
ADMISSÃO: 03/11/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 16/11/2021
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 549/2017
PARTES: FASEPA E DENILSON SANTOS DA SILVA
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: UASE-BENEVIDES
ADMISSÃO: 31/10/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 16/11/2021
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 409/2017
PARTES: FASEPA E MARIA DO SOCORRO JOSÉ FARIAS
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CSEM
ADMISSÃO: 07/08/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 16/11/2021
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 530/2017
PARTES: FASEPA E MARCO ROBERTO LOBATO VALENTE
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: UASE-BENEVIDES
ADMISSÃO: 26/10/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 16/11/2021
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 007/2017
PARTES: FASEPA E PAULO RENAN SANTOS DE SOUZA
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CSEM
ADMISSÃO: 06/03/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 16/11/2021
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 280/2018
PARTES: FASEPA E FABIO DEMETRIO MADEIRA BARBOSA

CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: UASE-ANANINDEUA
ADMISSÃO: 03/07/2018
TÉRMINO VÍNCULO: 16/11/2021
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 559/2017
PARTES: FASEPA E ELIAS CORREA CORDEIRO
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: UASE-BENEVIDES
ADMISSÃO: 03/11/2017
TÉRMINO VÍNCULO: 16/11/2021
LUIZ CELSO DA SILVA
Presidente da FASEPA

Protocolo: 727920

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 806 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021-  
CONCEDER 8 dias de Licença gala ao servidor: Rogério Falcão Ramon, 
mat:5956395/1 ,cargo: monitor, período 29.10.21 a  05.11.21
PORTARIA Nº. 807 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021-  
CONCEDER 8 dias de Licença gala ao servidor: Sabrina Scherer, 
mat:5958096/1 ,cargo: monitor, período 29.10.21 a  05.11.21
PORTARIA nº 803 de 05 de novembro de 2021- 
Conceder Licença Saúde aos servidores abaixo:

  NOME  CARGO  MAT LAUDO  PERÍODO DIAS
José Henrique Silva de 

Oliveira monitor 3210332/2 81110 13.09.21 a  15.09.21  3

Dellivio Castro Sacra-
mento motorista 54191311/1 81108 14.09.21 a 13.10.21  30

PORTARIA nº 802 de 05 de novembro de 2021- 
Conceder Licença Saúde aos servidores abaixo:

NOME  CARGO MAT LAUDO PERÍODO DIAS
Ildene Miranda Soeiro   ADM 5508509/1 81593 05.10.21 a 05.10.21    1

Maria Raimunda Rodrigues 
Coelho monitor 54189475/1 81594 16.09.21 a 18.09.21  3

Maria Raimunda Rodrigues 
Coelho monitor 54189475/1 81596 30.09.21 a 01.10.21   2

Luiz Celso da Silva Presidente FASEPA
Protocolo: 727377

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 762 DE 19 DE OUTUBRO DE 2020 -  
RESOLVE: Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora SIMONE DO 
SOCORRO RIBEIRO RODRIGUES, matrícula nº. 5796679/2, cargo MONITOR, 
triênio 16.02.2013/2016 complemento, período 15.12.2021 à 13.01.2022.
PORTARIA Nº 791 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021 -  
RESOLVE: Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor HUENDER 
BARBOZA SANTOS, matrícula nº. 57195197/1, cargo MONITOR, triênio 
11.03.2008/2011, período 28.10.2021 à 26.11.2021.
PORTARIA Nº 794 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021 -  
RESOLVE: Conceder, 120 (cento e vinte) dias de Licença Prêmio, servidora 
SANDRA MARIA SANTANA DE QUEIROZ, matricula nº 3216462/1, cargo 
MONITOR, triênio 01.11.2012/2015, período 01.12.2021 a 30.03.2022.
PORTARIA Nº 795 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021 -  
RESOLVE: Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora ELLENI 
IERECE SANTIAGO MENDES, matrícula nº. 54197185/1, cargo MONITOR, 
correspondente ao triênio 18.03.2008/2011, período 05.12.2021 a 03.01.2022.
PORTARIA Nº 796 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021 -  
RESOLVE: Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora DILMA 
GUIMARAES D ALMEIDA, matrícula nº. 54195575/1, cargo MONITOR, 
triênio 05.03.2011/2014 complemento, período 16.12.2021 à 14.01.2022.
PORTARIA Nº 800 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021 -  
RESOLVE: Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora LIEGE CAJUEIRO 
PROENÇA, matrícula nº. 54194100/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, triênio 
02.11.2013/2016, período 13.10.2021 à 11.11.2021.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 727340
PORTARIA Nº 814 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021 -  
RESOLVE: Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora SILVIA 
CRISTINA DOS SANTOS REIS, matrícula nº. 54195982/1, cargo MONITOR, 
triênio 10.01.2009/2012 complemento, período de 01.12.2021 à 30.12.2021.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 727639


